Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 12-07-2018
Insolventienummer F.05/18/237
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000052618:F001
Datum uitspraak 12-06-2018
R-C mr. Schippers
Curator Mr. T. van der Meeren

Algemene gegevens

Naam onderneming

| interwebvertising BV 12-07-2018
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Interwebvertising 12-07-2018
BV, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 09168855, 1
statutair gevestigd te Randwijk, gemeente Overbetuwe en kantoorhoudende

op het adres Maaskade 1, 5347 KD Oss.

Bestuurder en enig aandeelhouder is de besloten vennootschap met

beperkte aansprakelijkheid WSX-Internet B.V.

Activiteiten onderneming

Online advertising, exploitatie van internetsites/online applicaties en e- 12-07-2018
commerce. (bron: KvK) 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2017 € 4.530.743,00 € -345.090,00 € 544.847,00
2016 € 9.304.349,00 € 67.141,00 € 1.678.813,00

2015 €13.147.551,00 €-101.451,00 €1.698.927,00



Toelichting financiéle gegevens

De cijfers over 2017 zijn gebaseerd op de opgestelde concept jaarrekening
2017.

Gemiddeld aantal personeelsleden
6

Ten tijde van het failissement waren er geen personeelsleden in dienst.
Voorafgaand aan het faillissement had de vennootschap gemiddeld zes
personeelsleden in dienst.

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 0,00

Verslagperiode

van
12-6-2018

t/m
12-7-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 16,10 uur

totaal 16,10 uur

Toelichting bestede uren

In de afgelopen verslagperiode is de meeste tijd besteed aan het
intakegesprek met bestuurder en de gebruikelijke onderzoeken in de
administratie van de vennootschap en openbare registers.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De vennootschap is opgericht op 29 maart 2007. Aandeelhouders van de
vennootschap waren bij oprichting WSX-Internet BV en Cyber Sales Media BV,
die ieder 50% van de aandelen hielden. Op 18 december 2014 zijn de
aandelen van Cyber Sales Media BV in de vennootschap overgenomen door
WSX-Internet BV. Per deze datum is WSX-Internet BV bestuurder en enig
aandeelhouder van de vennootschap.

12-07-2018

1

12-07-2018
1

12-07-2018

1

12-07-2018

1

12-07-2018
1

12-07-2018

1



De heer J. Huibers is bestuurder en enig aandeelhouder van WSX-Internet
BV.

1.2 Lopende procedures

Voor zover curator bekend, zijn er geen lopende procedures namens of tegen 12-07-2018
de vennootschap aanhangig. 1

1.3 Verzekeringen

Uit de administratie van de vennootschap blijkt dat er diverse verzekeringen 12-07-2018
zijn afgesloten. De verzekeringen worden geinventariseerd en zo nodig 1
opgezegd.

1.4 Huur

Uit de administratie van de vennootschap blijkt dat de vennootschap een 12-07-2018
tweetal huurovereenkomsten heeft gesloten: één voor een bedrijfsruimte in 1

Oss en één voor een bedrijfsruimte in Amstelveen. Indien en voor zover deze
huurovereenkomsten nog niet zijn geéindigd zullen dezen worden opgezegd.

1.5 Oorzaak faillissement

Over de oorzaak van het faillissement heeft bestuurder het volgende 12-07-2018
verklaard. 1

In 2014 heeft WSX-Internet BV de helft van de aandelen in de vennootschap
van Cyber Sales Media BV overgenomen voor een bedrag van € 1.800.000,-.
De ene helft van de koopsom is direct door WSX-Internet BV voldaan, de
andere helft is betaald uit de lopende inkomsten die WSX-Internet BV
ontving.

In april 2016 liep de omzet fors terug, mede door regulering van de markt,
waardoor consumenten meer werden beschermd en niet meer, met een
spreekwoordelijke muisklik, vastzaten aan een abonnement of andere
kosten. Kort na de omzetdaling leed de vennootschap verlies.

Enige tijd geleden heeft de Belastingdienst de vennootschap een aanzienlijke
naheffingsaanslag vennootschapsbelasting opgelegd. Vanwege het
oplopende verlies en de naheffingsaanslag heeft het bestuur het
failissement aangevraagd.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

12-07-2018
Personeelsleden
0 1
Ten tijde van het failissement waren er geen personeelsleden in dienst.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
12-07-2018
Personeelsleden
1
6
Voorafgaand aan het failissement had de vennootschap, aldus bestuurder,
gemiddeld zes personeelsleden in dienst.
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
N.v.t.
totaal 0
2.4 Werkzaamheden personeel
| Geen. 12-07-2018
1
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Toelichting onroerende zaken
I De vennootschap heeft geen onroerende zaken op naam staan. 12-07-2018
1
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
I Raadplegen kadaster. 12-07-2018
1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Curator heeft geen bedrijffsmiddelen aangetroffen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Curator heeft geen voorraden of onderhanden werk aangetroffen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Vooralsnog is niet gebleken van andere activa.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen.

12-07-2018

1

12-07-2018
1

12-07-2018
1

12-07-2018

1

12-07-2018
1

12-07-2018

1

12-07-2018

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Volgens opgave bestuurder zijn er geen debiteuren. Uit de administratie van 12-07-2018
de vennootschap is eveneens niet van debiteuren gebleken. 1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Onderzoek in administratie. 12-07-2018

1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

12-07-2018
Vooralsnog heeft geen enkele bank een vordering ingediend. 1
5.2 Leasecontracten
I Van leasecontracten is nog niet gebleken. 12-07-2018
1
5.3 Beschrijving zekerheden
I Curator is niet bekend met zekerheden. 12-07-2018
1
5.4 Seperatistenpositie
I Niet van toepassing. 12-07-2018
1
5.5 Eigendomsvoorbehoud
I Niet van toepassing. 12-07-2018
1
5.6 Retentierechten
I Niet van toepassing. 12-07-2018
1
5.7 Reclamerechten
I Niet van toepassing. 12-07-2018
1
5.8 Boedelbijdragen
I 12-07-2018
Niet van toepassing.
1
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
| Geen. 12-07-2018

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming is reeds voor datum faillissement verkocht aan een
Portugese vennootschap. Het voorzetten is dan ook niet aan de orde.

6.2 Financiéle verslaglegging

I Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De onderneming is reeds voor datum faillissement verkocht. Een doorstart is
dan ook niet aan de orde.

6.5 Verantwoording

I Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

I Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

I Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I Geen.

12-07-2018
1

12-07-2018
1

12-07-2018
1

12-07-2018

1

12-07-2018

1

12-07-2018

1

12-07-2018
1

12-07-2018
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Voor zover op de huidige verslagdatum te overzien, is voldaan aan de
boekhoudplicht. Indien daartoe aanleiding bestaat zal nader onderzoek
worden gedaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

2017: hoefde nog niet te worden gedeponeerd;

2016: tijdig gedeponeerd: vastgesteld 20-10-2017; gedeponeerd 27-10-
2017

2015: te laat gedeponeerd: vastgesteld op 22-2-2017; gedeponeerd 8-3-
2017

2014: te laat gedeponeerd: vastgesteld op 1-3-2016; gedeponeerd 8-3-2016

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Er behoeft geen accountantsverklaring te worden overgelegd aangezien de
vennootschap valt

binnen de door de wet (in artikel 396 lid 1 van Boek 2 BW) gestelde grenzen
en curanda

derhalve, ingevolge artikel 2:396 lid 7 BW vrijgesteld is van de verplichting tot
het laten

instellen van de in artikel 2:393 lid 1 BW bedoelde accountantscontrole van
de

jaarrekening.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De vennootschap is opgericht in 2007, zodat een eventuele vordering
wegens het niet

voldoen aan de wettelijke volstortingsplicht op de aandelen is verjaard. Het
onderzoek

is afgerond.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Wordt onderzocht.

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen

Wordt onderzocht.

12-07-2018

1

12-07-2018

1

12-07-2018
1

12-07-2018

1

12-07-2018

1

12-07-2018

1



7.7 Toelichting rechtmatigheid

Zoals in ieder faillissement zal onderzoek worden gedaan naar mogelijk 12-07-2018
onbehoorlijk bestuur en paulianeus handelen. 1

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

I Raadplegen handelsregister en kadaster. 12-07-2018
1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

12-07-2018
Indien de huurovereenkomsten nog niet voor datum faillissement zijn 1
beéindigd zijn boedelvorderingen van de verhuurders te verwachten.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
€11.802,00 12-07-2018
1

Door de Belastingdienst zijn een tweetal preferente vorderingen ingediend.
Bovenstaand bedrag betreft het totaal van deze vorderingen.

8.3 Pref. vord. UWV

12-07-2018
Een preferente vordering van UWYV is vooralsnog niet te verwachten.

1
8.4 Andere pref. crediteuren
I 12-07-2018
Vooralsnog niet bekend.
1
8.5 Aantal concurrente crediteuren
12-07-2018
De bekende crediteuren zijn aangeschreven. Vooralsnog zijn geen 1
concurrente vorderingen ingediend.
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
I 12-07-2018
N.v.t.
1
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
In dit stadium van het faillissement kan hierover nog geen uitspraak worden 12-07-2018
gedaan. 1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
I Inventarisatie en aanschrijven van alle bekende crediteuren. 12-07-2018

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Geen.

12-07-2018

1

12-07-2018

1

12-07-2018
1

12-07-2018
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zullen de verzekeringen worden
geinventariseerd en worden opgezegd. Verder zal, zoals in ieder
faillissement, onderzoek worden gedaan naar de verkoop van de
onderneming, naar mogelijk onbehoorlijk bestuur en paulianeus handelen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

7-10-2018

10.4 Werkzaamheden overig

I Geen.

Bijlagen

Bijlagen

12-07-2018

1

12-07-2018

1

12-07-2018

1

12-07-2018

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Seperatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


